
Stránka 1 z 2 
 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 ZE DNE 27. 9. 2023 

ZADAVATEL: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

Sídlem: Evropská 866/67, Vokovice 160 00 Praha 6 

IČO: 25656112 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Stavba č. 6963 „Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0002 – 
stávající vodní linka (SVL)“ 

Ev. č.:            Z2023-037992 

 

Zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje následující vysvětlení a změnu 
zadávacích podmínek (dále jen „ZD“) vztahujících se ke shora označené veřejné zakázce zadávané 
dle zákona. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení a změnu kvalifikační části ZD (dále jen „KD“) na základě žádosti 
dodavatele, kterou obdržel dne 25. 9. 2023. Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti o vysvětlení 
ZD.  

 

Dotaz č. 1  

 
 „V souladu s § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek (dále ZZVZ) a s odkazem na Zadávací 
dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky Vás tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace této 
veřejné zakázky.  

Zadavatel požaduje v rámci technických kvalifikačních předpokladů dle bodu 4.5.2. Kvalifikační 
dokumentace doložit Člena č. 10 Realizačního týmu – autorizovaného inženýra/technika pro obor 
geotechnika.  

Zřejmě administrativním nedopatřením jsou u této osoby uvedeny rovněž požadavky na geologa, 
uchazeč tedy tímto žádá Zadavatele o sjednocení a úpravu tohoto požadavku, přičemž předpokládá, 
že Zadavatel požaduje člena týmu Geotechnik, což je rovněž v souladu s požadavkem na splnění 
odborné způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ dle bodu 4.3 Kvalifikační dokumentace, kdy 
Zadavatel požaduje Osvědčení pro obor Geotechnika.“ 

 

Odpověď na dotaz č. 1  

Zadavatel k dotazu dodavatele uvádí, že při zpracování KD došlo administrativním pochybením, 
resp. chybou v psaní k tomu, že v čl. 4.5.2. KD bylo v rámci požadavků na člena realizačního týmu 
na pozici č. 10 použito pojmu „geolog“, resp. „geologa“ namísto „geotechnik“, resp. „geotechnika“.  

Zadavatel níže uvádí správné znění požadavků na člena realizačního týmu č. 10:  

Člen č. 10 – specialista –  geotechnik 

i. min. 10 let praxe ve stavebnictví, zahrnující praxi při zakládání objektů s podzemní částí objektů 5 a více 
metrů pod úrovní terénu, 



Stránka 2 z 2 
 

ii. osvědčení o autorizaci – autorizovaný inženýr/technik pro obor geotechnika dle autorizačního zákona 
a/nebo doklad o zápisu v seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona (tj. osvědčení/potvrzení 
o registraci jakožto osoba usazená nebo osoba hostující ve smyslu autorizačního zákona) pro uvedený obor 
a/nebo doklad prokazující podání žádosti o zápis do seznamu registrovaných osob dle autorizačního zákona 
(tj. doklad prokazující podání žádosti o zápis jakožto osoba usazená ve smyslu autorizačního zákona 
či doklad prokazující podání oznámení před zahájením činnosti jakožto osoba hostující ve smyslu 
autorizačního zákona) pro uvedený obor, 

iii. realizace alespoň 1 významné zakázky na pozici geotechnika, spočívající v zakládání objektu s podzemní 
částí objektu zakládanou pod hladinou podzemní vody, 

iv. realizace alespoň 1 významné zakázky na pozici geotechnika, spočívající v zakládání objektu s podzemní 
částí objektu 5 a více metrů pod úrovní terénu. 

Zadavatel připouští prokázání splnění obou požadavků uvedených shora v bodech iii. a iv. i prostřednictvím pouze 
jedné významné zakázky, pokud tato svými parametry v plném rozsahu splňuje všechny shora stanovené 
požadavky Zadavatele.  

 

Zadavatel v souvislosti se shora poskytnutým vysvětlením a změnou ZD uveřejňuje na profilu 
zadavatele:  

1) opravené znění KD, a to ve variantě s vyznačenými změnami (REV) a v čistopisné podobě (CLN); 
2) opravené znění přílohy č. 1 KD – Dopis žádosti o účast (Formulář (i) tvořící součást Smlouvy o dílo), 

a to též ve variantě s vyznačenými změnami (REV) a v čistopisné podobě (CLN).   

 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným vysvětlením a změnou ZD prodlužuje lhůtu pro podání 
žádostí o účast. Lhůta pro podání žádostí o účast končí dne 05. 01. 2024 ve 13:00 hod. Zadavatel 
v této souvislosti připomíná, že v souladu s § 242 odst. 5 zákona stanovil, že námitky proti zadávacím 
podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele lze podat nejpozději 72 hodin před skončením 
lhůty pro podání žádostí o účast.  

 

Toto vysvětlení a změna ZD je v souladu se zákonem uveřejněno na profilu Zadavatele. Prodloužení 
lhůty pro podání žádostí o účast je současně uveřejňováno ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

 
 

 
 Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o. 

Mgr. Filip Karpíšek, advokát 
zástupce zadavatele (administrátor VZ) 

 
 
 

Přílohy:  dle textu  


